
 

TRAKŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS  
 

2023-01-25      Nr.1 

Trakai  

 

Laikas  –  17.30 val. 

Vieta – Trakų rajono savivaldybės posėdžių salė (Vytauto g. 33, Trakai, 2 a.).  

 

Susirinkimo pirmininkas – Robertas Volosevičius 

Susirinkimo sekretorė – Alvyda Kazakevičiūtė-Staniunaitienė 

Balsus skaičiuoja – Renaldas Aželskas  

 

Susirinkime dalyvavo 12,  (kvorumas yra, 12 iš 17). Dalyvių sąrašas pridedamas. 

Informacija apie posėdį ir posėdžio dienotvarkę buvo skelbta interneto svetainėje www.trakuvvg.lt, 

socialiniame tinkle FB, siųsta VVG  nariams el. paštais. 

 

 

 DIENOTVARKĖ: 

1. Dėl Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos 

ataskaitos už 2022 metus patvirtinimo. 

2. Dėl kvietimų Nr.29 ir Nr.30. 

3. Dėl reikalavimų Trakų krašto VVG valdybai teikiant paraišką dėl 2024–2027 metų  vietos plėtros 

strategijos finansavimo. 

4. Dėl apklausos anketos.  

5. Dėl Kvietimo Nr.28 vietos projektų, gautų pagal I prioriteto 1-os priemonės 1 sritį  „Parama 

verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuojama KPP)”  (EURI lėšomis) vertinimo, antrinių vertinimo 

kriterijų.  

6. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA.  „Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros 

strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) įgyvendinimo ataskaitos už 2022 m. patvirtinimas. 

 

Kiekvienais metais tvirtinama VPS ataskaitą už praėjusius metus. Vadovaujantis VPS 

administravimo taisyklių  43 p. „VPS vykdytoja, vadovaudamasi metiniais VPS įgyvendinimo 

rezultatais, rengia ir iki kiekvienų einamųjų metų vasario 1 d. pateikia Agentūrai metinę VPS 

įgyvendinimo ataskaitą už praėjusius kalendorinius metus“. Ataskaita turi būti patvirtinta VVG valdybos 

arba visuotinio susirinkimo. Ataskaitą sudaro dvi dalys,  rengiama pagal NMA parengtas 2 formas: viena 

exel formatu, kita – word.  

NUTARTA. Pritarti „Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros 

strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) metinei ataskaita už 2022 m. (pridedama). 

http://www.trakuvvg.lt/


BALSAVIMAS: „už“ – vienbalsiai.  

 

1. SVARSTYTA. Paprasti kvietimai Nr. 29 ir Nr.30 teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto 

vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategiją“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-

PR001)  

 

VVG pirmininkė pristatė kvietimo Nr. 29 ir kvietimo Nr. 30dokumentų kopijas. Valdybos nariai 

pritarė.   

 

NUTARTA: 

1. Nustatyti Paprasto kvietimo Nr.29  teikti vietos projektus pagal  „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) II 

prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, 

mažinant socialinę atskirtį“ 1 priemonę „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių 

įgijimas (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis)“ (LEADER-19.2-SAVA-3), 2 priemonę „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4), 3 priemonę „NVO socialinės 

veiklos skatinimas bei įvairinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-5) terminą nuo 2023 m. vasario 13 d. iki 

2023 m. kovo 13 d. 

2. Patvirtinti paprasto kvietimo Nr.29 teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) skelbimo 

tekstą (pridedama).  

3. Patvirtinti paprasto kvietimo Nr. 29 teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) II 

prioriteto „Socialinė plėtra, skatinant vietos gyventojų bendruomeniškumą ir socialinę integraciją, 

mažinant socialinę atskirtį“ 1 priemonę „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių 

įgijimas (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis)“ (LEADER-19.2-SAVA-3), 2 priemonę „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4), 3 priemonę „NVO socialinės 

veiklos skatinimas bei įvairinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-5) finansavimo sąlygų aprašus su priedais 

(pridedama). 

4. Nustatyti Paprasto kvietimo Nr.30  teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) I 

prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas,  kuriant verslą, darbo vietas“ 1 

priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-6) 2 sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo 

vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, (LEADER-19.2-6.4) (EURI lėšos), 2 priemonę 

„Bendradarbiavimas“ (LEADER-19.2-16.3) ir 3 priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra (kai 

socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (LEADER-19.2-SAVA-1) terminą nuo 2023 m. vasario 20  d.  iki 

2023 m. balandžio 3 d. .  



5. Patvirtinti paprasto kvietimo Nr.30 teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) skelbimo 

tekstą (pridedama).  

6. Patvirtinti paprasto kvietimo Nr. 30 teikti vietos projektus pagal „Trakų krašto vietos veiklos 

grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos“ (Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001) I 

prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas,  kuriant verslą, darbo vietas“ 1 

priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-6) 2 sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo 

vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, (LEADER-19.2-6.4) (EURI lėšos), 2 priemonę 

„Bendradarbiavimas“ (LEADER-19.2-16.3) ir 3 priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra (kai 

socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (LEADER-19.2-SAVA-1) finansavimo sąlygų aprašus su priedais 

(pridedama). 

Balsavimas. „Už“  vienbalsiai.  

 

3.SVARSTYTA. Reikalavimai Trakų krašto VVG valdybai teikiant paraišką dėl 2024–2027 

metų  vietos plėtros strategijos finansavimo. 

Pirmininkė pristatė reikalavimus VVG valdybai  pagal „Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisykles” (2023 m. sausio 6 d. Nr. 3D-4). 

(pridedama).  

Sprendimai nebuvo priimti.  

 

4. SVARSTYTA.  Trakų krašto VVG kaimo vietovių situacijos ir gyventojų poreikių tyrimo 

anketa. 

 

VVG pirmininkė informavo, kad Trakų krašto vietos veiklos grupė rengia Trakų krašto vietos 

veiklos grupės teritorijos 2024–2027 m. vietos plėtros strategiją (toliau – VPS) ir reikia atlikti   kaimo 

vietovių situacijos ir gyventojų poreikių tyrimą. Tyrimui parengta anketa. Reikėtų ją patvirtinti.  

NUTARTA. Patvirtinti Trakų krašto VVG kaimo vietovių situacijos ir gyventojų poreikių tyrimo 

anketą (pridedama) ir skelbti iki kovo 30 d. . 
 

Balsavimas. „Už“  vienbalsiai.  

 

5. SVARSTYTA. Kvietimo Nr.28 vietos projektų, gautų pagal I prioriteto 1-os priemonės 1 

sritį  „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuojama KPP)”  (EURI lėšomis) vertinimo, 

antriniai vertinimo kriterijai.  

 

Renata Kurmin pristatė situaciją dėl Kvietimo Nr.28 vietos projektų verslo pradžiai situaciją, 

peržiūrėta I prioriteto 1-os priemonės 1 sričiai  „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti 

(reglamentuojama KPP)”  (EURI lėšomis) sulaukėme 5 projektinių paraiškų . Visi surinko vienodai balų. 



VPS vykdytojos valdymo organas turi teisę nuspręsti sudaryti preliminarų antrąjį prioritetinį sąrašą pagal 

antrinius prioritetinius kriterijus – sudėlioti pirmumo tvarka visas vietos projekto paraiškas, surinkusias 

vienodą balų skaičių ir esančias žemiau pereinamojo balo, ir pripažinti dalį (kuriai užtektų kvietimo teikti 

vietos projektus) vietos projektų finansuotinais iš paramos VPS įgyvendinti lėšų ir (ar) priimti sprendimą 

skirti finansavimą.  

Antrasis preliminarus prioritetinis sąrašas turi būti sudaromas pagal šiuos antrinius prioritetinius 

kriterijus (, atsižvelgiant į priemonės turinį): 

95.3.1. mažesnė prašoma paramos suma vienai darbo vietai (visam etatui) sukurti. Turi būti vertinamas 

santykis tarp vietos projekto paraiškoje prašomos paramos sumos (tinkamų finansuoti išlaidų) ir 

planuojamų sukurti darbo vietų skaičiaus. Pavyzdžiui, vietos projekto paraiškoje nurodyta prašoma 

paramos suma (tinkamos finansuoti išlaidos) sudaro 20 000 Eur, o pareiškėjas įsipareigoja sukurti ir 

išlaikyti 0,5 darbo vietos (etato); laikoma, kad prašomos paramos suma vienai darbo vietai (visam etatui) 

sukurti ir išlaikyti sudaro 40 000 Eur (šis antrinis prioritetinis kriterijus netaikomas, jeigu VPS priemone 

ar jos veiklos sritimi nėra kuriamos darbo vietos);  

95.3.2. vietos projekto paraiškoje įsipareigojama sukurti daugiau darbo vietų (vertinama „sijojimo“ būdu, 

pvz., visuose 35 vietos projektuose, kurie surinko po 88 balus, numatyta kurti darbo vietas: viename 

įsipareigojama sukurti 4 darbo vietas, trijuose – po 3, dvidešimtyje – po 2 darbo vietas; likusiuose 

aštuoniuose – po vieną; likusio kvietimo biudžeto lėšų užtenka finansuoti vietos projektą, sukursiantį 4 

darbo vietas, ir tris vietos projektus, sukursiančius po 3 darbo vietas; tačiau likusio kvietimo biudžeto 

lėšų neužtenka visiems po 2 darbo vietas sukuriantiems vietos projektams (tokių yra 20), dėl to jie 

vertinami pagal toliau esančius kriterijus; 

95.3.3. vietos projekto tikslinė grupė – jauni žmonės (vertinama pagal vietos projekto paraiškos 

duomenis, papildomų dokumentų neprašoma); 

95.3.4. vietos projektas yra dvisektoris (taikoma dvisektorėms VPS, tačiau netaikoma, jeigu pagal 

dvisektorių VPS kvietimą teikti paraiškas yra priimami tik paprasti vietos projektai); 

95.3.5. vietos projektas yra integruotas (šis antrinis prioritetinis kriterijus netaikomas, jeigu buvo 

kviečiama teikti tik paprastus vietos projektus); 

95.3.6. pareiškėjas nėra gavęs paramos iš EŽŪFKP 2014–2020 metų finansavimo laikotarpio (taikoma, 

kai prašoma paramos vietos projektui įgyvendinti iš EŽŪFKP) (siekiama didesnės ES paramos sklaidos); 

95.3.7. pareiškėjas nėra gavęs paramos iš EJRŽF 2014–2020 metų finansavimo laikotarpio (taikoma 

dvisektorėms VPS, kai prašoma paramos vietos projektui įgyvendinti iš EJRŽF) (siekiama didesnės ES 

paramos sklaidos); 

95.3.8. pareiškėjas nėra gavęs paramos iš EŽŪFKP ir EJRŽF 2007–2013 metų finansavimo laikotarpio 

(siekiama didesnės ES paramos sklaidos); 

95.3.9. pareiškėjas nėra gavęs paramos iš EŽŪFKP 2007–2013 metų finansavimo laikotarpio (taikoma, 

kai prašoma paramos vietos projektui įgyvendinti iš EŽŪFKP) (siekiama didesnės ES paramos sklaidos); 

95.3.10. pareiškėjas nėra gavęs paramos iš EJRŽF 2007–2013 metų finansavimo laikotarpio (taikoma 

dvisektorėms VPS, kai prašoma paramos vietos projektui įgyvendinti iš EJRŽF) (siekiama didesnės ES 

paramos sklaidos); 

95.3.11. prašoma mažesnės paramos sumos vietos projektui įgyvendinti. 
 

NUTARTA. Antrinius kriterijus nustatyti pagal Vietos projektų administravimo taisyklių 95.3.1 p. – 

mažesnė prašoma paramos suma vienai darbo vietai (visam etatui) sukurti, ir 95.3.11 p. –  . prašoma 

mažesnės paramos sumos vietos projektui įgyvendinti. 

Balsavimas. „Už“  vienbalsiai.  



6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  

VVG pirmininkė pateikė patvirtinti patiklsintą 2023 m. vietos projektų grafiką.  

 

NUTARTA. Patvirtinti 2023 m. vietos projektų kvietimų grafiką.  

 

Balsavimas. „Už“  vienbalsiai.  

 
 

Susirinkimo pirmininkas                                                                Robertas Volosevičius 

 

 

Susirinkimo sekretorė                                                          Alvyda Kazakevičiūtė-Staniunaitienė 

 

 


